Протокол № 14

заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте

проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова Российской академии наук

от 19 июля 2023 года

Повестка дня

1. Прием к рассмотрению и назначение экспертной комиссии по диссертации

Пшегусова Рустама Хаталиевича «Модели компонентов горных экосистем

Кавказа: пространственный анализ и теория экологической ниши» по

специальности 1.5.15 – экология (биологические науки) на соискание ученой

степени доктора биологических наук.

Научный консультант доктор биологических наук, член-корреспондент РАН,

профессор Темботова Фатимат Асланбиевна.

Слушали:

о приеме к рассмотрению и назначении экспертной комиссии по диссертации на

соискание ученой степени доктора биологических наук Пшегусова Рустама

Хаталиевича «Модели компонентов горных экосистем Кавказа:

пространственный анализ и теория экологической ниши» по специальности

1.5.15 – экология (биологические науки).

Постановили:

1) Принять к рассмотрению названную выше диссертацию Р.Х. Пшегусова;

2) Назначить экспертную комиссию в составе: председатель - д.б.н.

Чабовский Андрей Всеволодович, члены комиссии - чл.-корр. РАН Лукина

Наталия Васильевна, д.б.н. Щипанов Николай Александрович.

Результаты открытого голосования: «за» единогласно.

Заместитель председателя совета

чл.-корр. РАН        А.В. Тиунов

Ученый секретарь совета

к.б.н.          Е.А. Кацман

	C:\Users\Елена Александровна\Documents\защиты\2023\Пшегусов\Протокол 14.docx